



Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Kędzierzynie – Koźlu

ul. 24 Kwietnia 5, 47-200 Kędzierzyn – Koźle

NIP: 749-17-90-304, REGON: 000314661

tel. +48 774 062 400, faks +48 774 062 544, spzoz@e-szpital.eu, www.e-szpital.eu

Dział Zaopatrzenia i Zamówień Publicznych, ul. 24 Kwietnia 5, 47-200 Kędzierzyn-Koźle

tel. +48 774 062 566, faks +48 774 062 567 ekoziol@e-szpital.eu

Kędzierzyn-Koźle, 05.03.2021r.

SPZOZ . AZ . 2021 .

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawy środków dezynfekcyjnych dla SP ZOZ w Kędzierzynie-Koźlu – 2 zadania częściowe, AZ-P.2021.2, [wyjaśnienia i modyfikacje treści SWZ nr 1.](#)

Zamawiający - Samodzielny Publiczny Zespół Opieki Zdrowotnej w Kędzierzynie-Koźlu, działając na podstawie art. 284 ust. 2 i ust. 6 ustawy z 11.09.2019r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2019r., poz. 2019 z późn. zm., dalej Pzp) niniejszym wyjaśnia i modyfikuje treść Specyfikacji Warunków Zamówienia oraz ogłoszenia o zamówieniu w niniejszym postępowaniu.

Pytanie 1, zadanie 1:

a) pozycja 1: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie w postępowaniu w zadaniu 1, w poz. 1 preparat / płyn przeznaczony do manualnego i automatycznego mycia endoskopów, w opakowaniu o pojemności 3,8l spełniający pozostałe wymogi SWZ?

Odpowiedź: *Zamawiający wyraża zgodę pod warunkiem czytelnego wpisania w kolumnie 2 (Nazwa przedmiotu zamówienia) lub pod tabelą asortymentowo-cenową oferowanej pojemności oraz zachowania pozostałych wymaganych parametrów.*

b) pozycja 2: Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie w postępowaniu w zadaniu 1, w poz. 2 preparat / płyn przeznaczony do automatycznej i manualnej dezynfekcji endoskopów wysokiego stopnia, który został przetestowany pod kątem skuteczności działania sporobójczego zgodnie z normami EN14347:2005 oraz EN:13704:2005?

Odpowiedź: *Zamawiający wyraża zgodę pod warunkiem dołączenia do oferty również pozostałych wymaganych przedmiotowych środków dowodowych, o których mowa w rozdziale IV SWZ oraz pod tabelą asortymentowo-cenową.*

Pytanie 2, zadanie 2, poz. 3:

Czy Zamawiający wydzieli do osobnego Zadania produkt z Zadania 2 poz. 3 i dopuści:

a) Wielorazowy dyspenser mogący być użyty również jednorazowo, posiadający system dozujący na chusteczki włókninowe do dezynfekcji powierzchni, dozownik zawierający 100 chusteczek o wymiarach 30 x 34cm wykonanych z odpornej na rozdarcie niskopylnej włókniny, o gramaturze 70 g/m², chusteczki zapewniają dobre rozprowadzenie roztworu dezynfekcyjnego i gwarantują dobre pokrycie dezynfekowanej powierzchni, wyrób medyczny, opak. 100 szt.

lub

b) Wielorazowy dyspenser mogący być użyty również jednorazowo, posiadający system dozujący na chusteczki włókninowe do dezynfekcji powierzchni, dozownik zawierający 300 chusteczek o wymiarach 18 x 25cm wykonanych z odpornej na rozdarcie niskopylnej włókniny, o gramaturze 70 g/m², chusteczki zapewniają dobre rozprowadzenie roztworu dezynfekcyjnego i gwarantują dobre pokrycie dezynfekowanej powierzchni, wyrób medyczny, opak. 300 szt.

W PRZYPADKU ZGODY PROSIMY O WSKAZANIE SPOSOBU PRZELICZENIA.

Odpowiedź: *Zamawiający nie wyraża zgody na wydzielenie wskazanej pozycji.*

Zamawiający dopuszcza zaferowanie dyspensera, o którym mowa w pkt a) - w takim przypadku Wykonawca winien to czytelnie zaznaczyć / wpisać w kolumnie 2 (Nazwa przedmiotu zamówienia) lub pod tabelą asortymentowo-cenową i zaferować 240 opak. w kolumnie 5 (Ilość) zamiast 200 opak.

Zamawiający nie dopuszcza zaferowania dyspensera, o którym mowa w pkt b).

Pytanie 3, wzór umowy:

Prosimy do paragrafu 6 dopisać na końcu ustęp 9. o treści: "Ustępy: od 1 do 8 paragrafu 6 obowiązują pod warunkiem, że Zamawiający opłacił wszystkie wystawione przez Wykonawcę na rzecz Zamawiającego faktury w terminie do ich opłacenia."

Odpowiedź: *Zamawiający nie wyraża zgody.*

Pytanie 4:

Czy Zamawiający, mając na uwadze zarówno obecny stan epidemii jak i czas trwania skutków epidemii oraz związane z tym implikacje natury logistyczno-ekonomicznej, których istnienie bez wątpienia wpłynie po stronie wykonawcy na proces realizacji dostaw objętych przedmiotem niniejszego zamówienia:

a) przewiduje możliwość wprowadzenia do treści istotnych warunków umowy klauzul pozwalających na zmianę treści zobowiązania wykonawcy w zakresie terminu dostawy na: w miarę dostępności u ich producenta? Jeżeli tak, to czy w Zamawiający wprowadzi klauzulę pozwalającą w zgodzie z dyspozycją z art. 144 ust. 1 pkt 1 p.z.p. dokonać aneksowania umowy z wykonawcą - aby termin dostawy został dostosowany do bieżących uwarunkowań rynkowych związanych z nadzwyczajną sytuacją (stan epidemii) z jaką mamy obecnie do czynienia?

Odpowiedź: *Zamawiający nie przewiduje i nie wyraża zgody.*

b) potwierdzi że zgodnie z art. 15r. 1. oraz Art. 15r. 2. Ustawy z dnia 19.06.2020 r. o dopłatach do oprocentowania kredytów bankowych udzielanych przedsiębiorcom dotkniętym skutkami COVID-19 oraz o uproszczonym postępowaniu o zatwierdzenie układu w związku z wystąpieniem COVID-19, zwanej tarczą 4.0 (Dz. U. poz. 1086), nie będzie naliczał kar umownych, w przypadku kiedy problemy z dostawami lub reklamacją wynikają bezpośrednio ze stanu epidemii?

Odpowiedź: *Tak - Zamawiający potwierdza.*

c) wprowadzi zapis do treści istotnych warunków umowy – pozwalający wykonawcy w razie wystąpienia szczególnych okoliczności na zmianę treści zobowiązania wykonawcy w zakresie możliwości odstąpienia jednostronnie od umowy o zamówienie publiczne przez wykonawcę z przyczyn leżących po jego stronie, ale spowodowanych czynnikami od niego niezależnymi bez ponoszenia przez niego negatywnych skutków natury prawno-finansowych z tym związanych?

Odpowiedź: *Nie - Zapisy dotyczące odstąpienia od umowy zawarto w paragrafie 7 wzoru umowy.*

d) przewiduje możliwość wprowadzenia do treści istotnych warunków umowy – klauzul pozwalających na zmianę treści zobowiązania wykonawcy w zakresie możliwości waloryzacji cen ze względu na zmianę cen przez producenta, jeżeli wykonawca nie jest producentem? Jeżeli tak, to czy Zamawiający wprowadzi klauzulę pozwalającą w zgodzie z dyspozycją z art. 144 ust. 1 pkt 1 p.z.p. dokonać aneksowania umowy z wykonawcą w taki sposób, aby waloryzacja cen została dostosowana do bieżących uwarunkowań rynkowych związanych z nadzwyczajną sytuacją (stan epidemii) z jaką mamy obecnie do czynienia?

Odpowiedź: *Zapisy dotyczące zmian umowy zawarto w paragrafie 8 wzoru umowy, jak i w art. 15r ust. 4 Ustawy z dnia 19.06.2020 r. o dopłatach do oprocentowania kredytów bankowych udzielanych przedsiębiorcom dotkniętym skutkami COVID-19 oraz o uproszczonym postępowaniu o zatwierdzenie układu w związku z wystąpieniem COVID-19. Powyższe w wystarczający sposób zabezpiecza interesy obu stron umowy.*

e) Czy Zamawiający wymaga, aby Oferent posiadał certyfikat systemu zarządzania jakością ISO 9001:2015 dotyczącą sprzedaży wyposażenia i sprzętu medycznego, sprzedaży materiałów eksploatacyjnych i środków do sterylizacji, projektowania, rozwoju, serwisu, walidacji oraz sprzedaży oprogramowania IT i pracami projektowymi i budowlanymi? Zamawiający zyskuje pewność, że oferowane wyroby produkowane są zgodnie z obowiązującymi wymaganiami i normami.

Odpowiedź: *Nie – Zamawiający nie wymaga. Wykaz przedmiotowych środków dowodowych określono w rozdziale IV SWZ oraz pod tabelą asortymentowo-cenową obydwu zadań.*

Ponadto Zamawiający informuje o omyłce w treści rozdziału IV SWZ (Przedmiotowe środki dowodowe (art. 106 ust. 1 i art. 107 ust. 1 Pzp)) jak niżej.

W tabeli pkt 4.1 dot. zadania nr 1 ominięto wymagany dokument wskazany pod tabelą asortymentowo-cenową Formularza Cenowego w pkt 1b) tj. opinia firmy Olympus o możliwości użycia do danego sprzętu lub oświadczenie producenta preparatu o kompatybilności z endoskopami Olympus.

Fragment tabeli w pkt 4.1 zadania nr 1 przyjmuje brzmienie:

Zadanie nr 1:	
Pozycja nr 2:	a) Dokumenty potwierdzające, że przedmiot zamówienia został przebadany i odpowiada Normom Europejskim <u>lub</u> i Normom Polskim (normy co najmniej fazy II etap 1 dotyczące obszaru medycznego) przez certyfikowane laboratoria; b) <u>opinia firmy Olympus o możliwości użycia do danego sprzętu lub oświadczenie producenta preparatu o kompatybilności z endoskopami Olympus</u>
Wszystkie pozycje:	Oświadczenie wykonawcy, że oferowany przedmiot zamówienia posiada deklarację zgodności CE

W wyniku powyższej zmiany Zamawiający, na podstawie art. 271 ust. 1 oraz 286 ust. 1, 7 oraz 9 Pzp, zamieszcza w Biuletynie Zamówień Publicznych stosowne ogłoszenie o zmianie ogłoszenia.

Powyższe odpowiedzi i modyfikacje stanowią integralną część SWZ i stają się wiążące dla Wykonawców.

DYREKTOR
Samodzielnego Publicznego Zespołu
Opieki Zdrowotnej w Kędzierzynie-Koźlu

Jarosław Kończyło

.....
Kierownik Zamawiającego